
Protokół nr 3 
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 

które odbyło się 11 września 2024 r. 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 
(5/5) oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu, p. Justyna Szulc – Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny, p. Magdalena Mąder – Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, 
Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody, p. Krzysztof Babiński – Kierownik 
Oddziału Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa, p. Dariusz Klafetka 
– Kierownik Nadzoru Wodnego w Tucholi, p. Przemysław Zysnarski – przedstawiciel 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 
 

Posiedzeniu przewodniczyła pani Justyna Banaszek – Turzyńska – Przewodnicząca Komisji. 
 

Tematyka posiedzenia: 
1. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii.  
2. Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Tucholi. 
3. Informacja Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa 

w Bydgoszczy, Oddział w Tucholi z realizacji zadań w zakresie ochrony roślin 
i nasiennictwa na terenie Powiatu Tucholskiego. 

4. Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Wody Polskie na terenie Powiatu 
Tucholskiego. 

5. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 
 

Pani Przewodnicząca zaproponowała, aby posiedzenie rozpocząć od tematu dotyczącego Jeziora 
Bysławskiego. Poprosiła o przedstawienie sprawy. 
p. M. Mąder – poinformowała, że wpłynęło pismo pani Wójt Gminy Lubiewo z prośbą 
o wszczęcie procedury wprowadzenia całkowitego zakazu używania jednostek pływających 
o napędzie spalinowym. Rada Powiatu w 2023 r. przyjęła uchwałę wprowadzającą 
ograniczenia korzystania. Dodała, że wpłynęło też pismo Sołtysa Sołectwa Bysław 
z propozycją zmiany godzin.  
p. Starosta – uzupełnił, że było też spotkanie z panią Sołtys Sołectwa Wełpin, która wnosiła 
o wprowadzenie całkowitego zakazu.  
p. M. Mąder – poinformowała, że wystąpili do Komendanta Powiatowego Policji i otrzymali 
odpowiedź, z której wynika, że w roku bieżącym było jedno zgłoszenie w tej sprawie. W roku 
ubiegłym były to trzy zgłoszenia. Wydział zwrócił się do Komisji o opinie i na tej podstawie 
przygotuje projekt ewentualnej uchwały. 
p. Starosta – stwierdził, że należy to przemyśleć, bo można zmienić godziny lub wprowadzić 
całkowity zakaz. 
p. D. Klafetka – zwrócił uwagę, że wtedy motorowodniacy przeniosą się w inne miejsce. 
p. T. Bonk – poinformował, że jest organizatorem kąpieliska nad tym jeziorem. Ostatnie 
ekscesy odbywały się w godzinach funkcjonowania kąpieliska. Są filmiki, na których 
użytkownik skutera pływał przy pomoście. Na kąpielisku są ratownicy. Są to w większości 
pracownicy Komendy Powiatowej Policji. Nie zezwalają oni na skoki do wody, dlatego 
młodzież idzie na plażę po godzinie 18.00, kiedy ratowników już nie ma.  
p. Przewodnicząca – zapytała, w jakich godzinach jest ratownik. Zwróciła też uwagę na to, że 
mówi się o ekscesach, ale nie są one zgłaszane na policję.  



p. T. Bonk – poinformował, że ratownicy są w godzinach od 10.00 do 18.00. 
p. E. Kłopotek – zapytał, jak dużym akwenem jest Jezioro Bysławskie. Przypomniał, że był 
kiedyś podobny problem na Zalewie Koronowskim. Nie jest zwolennikiem, aby na tak 
małych akwenach uprawiać tego rodzaju sporty wodne. Poinformował, że będzie głosował 
za całkowitym zakazem.  
p. A. Lewandowski – poinformował, że rozmawiał z mieszkańcami, którzy sugerują zmianę 
godzin na np. 12.00 – 14.00. Po pracy ludzie chcą wypocząć. 
p. Starosta – poinformował, że jezioro ma 105 hektarów. 
p. D. Klafetka – zaproponował wyznaczenie pasa np. 70 metrów za kąpieliskiem z zakazem 
pływania sprzętem o napędzie spalinowym.  
p. Przewodnicząca – zapytała, dlaczego ratownicy nie zgłaszają tych incydentów, skoro odbywa 
się to w godzinach ich pracy.   
 

Komisja ustaliła, że na następne posiedzenie w tej sprawie zaprosi panią Wójt, Sołtysów Bysławia 
i Wełpina.  
 

p. Starosta – zaproponował zorganizowanie wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji. 
p. Przewodnicząca – przychyliła się do tego pomysłu. 
 

Ad. 1. 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii: 
p. Przewodnicząca – poinformowała, że Powiatowy Lekarz Weterynarii nie może uczestniczyć 
w dzisiejszym posiedzeniu Komisji. Prosił o zadawanie pytań podczas sesji. 
p. E. Kłopotek – prosił o przekazanie Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, że może 
spodziewać się pytań dotyczących Afrykańskiego Pomoru Świń. 
 

p. Przewodnicząca poinformowała, że pani Justyna Szulc się spóźni, dlatego Komisja najpierw zapozna się 
z punktem 3 porządku posiedzenia.  
 

Ad. 3. 
Informacja Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Bydgoszczy, Oddział w Tucholi 
z realizacji zadań w zakresie ochrony roślin i nasiennictwa na terenie Powiatu Tucholskiego: 
p. K. Babiński – poinformował, że rolnicy narzekają na niskie plony w tym roku. Jest to 
pierwszy rok, w którym nie było zgłoszeń dotyczących zatrucia pszczół. Poziom dbałości 
o środowisko się podniósł. Na jednej z hodowli ziemniaków stwierdzono bakteriozę. Od 
razu wielu rolników zwracało się z zapytaniami skąd nie kupować ziemniaków.  
p. T. Bonk – zwrócił uwagę na zapis dotyczący opryskiwaczy. Zapytał, czy rolnika może 
spotkać jakaś nieprzyjemność jeżeli opryskiwacz nie posiada odpowiednich badań. 
p. K. Babiński – odpowiedział, że rolnik na początek otrzymuje informację, że należy to 
naprawić. Jeżeli nie wypełni zaleceń wyciągane są konsekwencje i informowana jest Agencja 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.  
p. A. Lewandowski – zapytał, czy jest rejestr opryskiwaczy. 
p. K. Babiński -  odpowiedział, że jest taki rejestr, ale występują pewne rozbieżności. Po 
zakupie nowego opryskiwacza, jego badania są ważne 5 lat.  
p. E. Kłopotek – poinformował, że na zaproszenie Posłanki Agnieszki Kłopotek 
3 października prawdopodobnie teren Powiatu odwiedzi Minister Siekierski. Zapytał, gdzie 
mogłoby się odbyć spotkanie z nim. 
p. Starosta – zaproponował Książnicę Tucholską.  
p. E. Kłopotek – zwrócił uwagę, że Zespół Szkół Licealnych i Agrotechnicznych funkcjonuje 



w nie swoim budynku. Zapytał, czy w związku z tym szkoła nie ma możliwości korzystania 
ze środków zewnętrznych. 
p. Starosta – poinformował, że to jest przeszkoda do występowania o środki. Stwierdził, że 
są dwie drogi rozwiązania tego problemu. Pierwszą drogą jest zmiana wytycznych do 
składanych wniosków. Drugą jest kontakt z Ministerstwem w sprawie podziału budynku 
i załatwienia spraw własnościowych. 
p. E. Kłopotek – poprosił o określenie do jakiego Ministerstwa należy się zwrócić. Pani Poseł 
złoży w tej sprawie interpelację. 
p. A. Urbański – poinformował, że Technikum Leśne składało wniosek na utworzenie 
Centrum Umiejętności Zawodowych i otrzymało około 10 milionów złotych. ZSLiA nie 
mógł z tego skorzystać. 
p. A. Lewandowski – zapytał, czy są problemy z zakupem materiału siewnego. 
p. K. Babiński – poinformował, że nie ma problemów. Cena również jest niższa niż 
dotychczas. Dodał, że nie będzie mógł być obecny na sesji z powodów zawodowych. 
p. E. Kłopotek – uważa, że powinien być przedstawiciel Inspekcji, bo na pewno będą pytania. 
p. K. Babiński – poprosił o pytania na piśmie i udzieli na nie odpowiedzi. W Inspekcji jest 
5 pracowników na dwa powiaty. Postara się być na sesji. 
 

Komisja zaproponuje zmianę porządku obrad i przesunięcie tego punktu w miejsce punktu 7. 
 

Ad. 2.  
Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tucholi: 
p. J. Szulc – przeprosiła za zmianę harmonogramu. Przedstawiła informację na temat 
działalności Inspekcji Sanitarnej. Poinformowała, że w Inspekcji pracuje 15 pracowników 
merytorycznych i 5 pracowników administracji. Budżet jednostki opiewa na ponad 3 mln 
złotych. Wydatki rzeczowe od paru lat są na takim samym poziomie. Pracownicy po epidemii 
COVID są usatysfakcjonowani płacami. Inspekcja mieści się w budynku należącym do 
Powiatowego Urzędu Pracy. W budynku konieczna jest wymiana okien. Jednak z powodu 
braku własności nie ma możliwości przeznaczenia środków. Inspekcja dba o pomieszczenia 
i wykonuje bieżące remonty. Nastąpiła informatyzacja jednostki. Zmieniła się komunikacja 
i przepływ informacji. Kadra odmłodniała o 100 %. W ubiegłym roku wystąpił spadek 
zakażeń na SARS–COV–2. Nastąpił natomiast wzrost zapadalności na wirusowe zakażenia 
pokarmowe. W tym roku sytuacja wygląda podobnie. W Polsce wzrasta zapadalność na 
krztusiec i odrę. Jest to spowodowane między innymi poziomem zaszczepienia, pobytem na 
terenie kraju obcokrajowców i wzrostem populacji wrażliwej.  
p. Przewodnicząca – zapytała o działalność ruchów antyszczepionkowych. 
p. J. Szulc – poinformowała, że otrzymują ciągle duże ilości wniosków o dostęp do informacji 
publicznej. Odpisywanie na nie pochłania bardzo dużo czasu. Na wnioski musi być 
odpowiedź. Wzrasta liczba osób uchylających się od szczepień. Po wezwaniu i nałożeniu 
kary często te osoby jednak decydują się na szczepienie. Postępowania prowadzone są 
osobno dla ojca i dla matki i osobno dla każdego dziecka w rodzinie. W chwili obecnej rośnie 
ilość zachorowań na COVID. Zalecane są szczepienia, bo jest to najskuteczniejsza metoda 
ochrony. Aktualnie przebieg zachorowań jest łagodny. Nie ulega poprawie sytuacja 
zachorowań na boreliozę. W powiecie jest dwukrotnie wyższa zapadalność niż 
w województwie.  
p. Przewodnicząca – zwróciła uwagę, że telewizja podawała informację o nowej odmianie 
kleszczy. 



p. J. Szulc – poinformowała, że nie ma takich zachorowań. Inspekcja pełni nadzór nad 
jakością wody. W 2023 roku nie było przekroczeń w wodociągach publicznych. W tym roku 
są przekroczenia, szczególnie w wodociągach indywidualnych. Nie ma uwag do kąpielisk 
i miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli. Bardzo dużo pracy jest z nadzorem nad 
żywnością. Zdarzają się nieprawidłowości i trafiają się przeterminowane produkty 
spożywcze. W ubiegłym roku podczas Festiwalu Food Trucków wycofali 58 kilogramów 
przeterminowanego mięsa. 
p. E. Kłopotek – zapytał, czy w ostatnim czasie jakieś problemy miały Koła Gospodyń 
Wiejskich. 
p. J. Szulc – poinformowała, że Koła Gospodyń Wiejskich nie są pod nadzorem Inspekcji 
Sanitarnej, jednak ma zaufanie do pań. Planowane jest zainicjowanie współpracy z Kołami 
Gospodyń Wiejskich. Dodała, że Inspekcja pobrała 190 próbek żywności do badań. 
6 próbek wykazywało przekroczenia i produkty zostały wycofane. W ramach systemu RASF 
wpłynęło w ubiegłym roku 17 powiadomień.  
p. E. Kłopotek – zapytał, jakie środki wpłynęły z powody wystawionych mandatów.  
p. J. Szulc – o wysokości środków poinformuje na sesji. Mandat wynosi 500 zł za konkretne 
przewinienie. Poinformowała, że Inspekcja dobrze czuje się w tej lokalizacji. Jest parcie na 
przekazanie tego piętra dla Inspekcji. Przypomniała historię dotyczącą siedziby Inspekcji, 
która przekazała dwie kondygnacje tego budynku na rzecz Powiatu i otrzymała nieodpłatne 
użyczenie pomieszczeń przy placu Wolności 23. Wojewódzki Inspektor Sanitarny naciska, 
aby występować o uregulowanie prawa własności zajmowanego piętra. Jest to niezbędne do 
występowania o środki na remonty.  
p. Starosta – poprosił o pytania, bo musi się udać na kolejne spotkanie. 
p. E. Kłopotek – zadał pytanie dotyczące remontowanej drogi Tuchola – Tleń. Zastanawia go, 
dlaczego remont ma trwać do końca 2024 roku. 
p. Starosta – odpowiedział, że w tym względzie zawiódł wykonawca, który przekazał taką 
informację. Trafiło to na pechowy termin, kiedy realizowana jest też inwestycja na drodze 
Cekcyn – Bysław. 
p. E. Kłopotek – poinformował, że przejeżdżał przez most w Klonowie. Z jednej strony 
betonowe klocki są odsunięte.  
 

p. Starosta opuścił posiedzenie. W posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji. 
 

Ad. 4. 
Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Wody Polskie na terenie Powiatu Tucholskiego: 
p. D. Klafetka – poinformował, że Wody Polskie zostały podzielone zlewniowo. Na terenie 
Powiatu wydatkowano w ubiegłym roku 533 tysiące złotych na utrzymanie 122 kilometrów 
cieków. Zeszły rok był specyficzny. W tym roku nie ma dużego ubytku wody. Dodał, że 
Nadzór Wodny w Tucholi nie ma obsady pracowników terenowych. 
p. E. Kłopotek – zwrócił uwagę, że wójtowie muszą uzgadniać ceny wody z Wodami Polskimi. 
Ma to zostać zmienione. 
p. Przewodnicząca – dodała, że w poszczególnych gminach są różne uwarunkowania. Tereny 
wiejskie mają inną specyfikę niż miasta. Charakteryzują się małym zagęszczeniem 
mieszkańców i długimi kilometrami sieci. Ścieki przepływają przez 6 przepompowni. Gminy 
przedstawiają rzetelne koszty. Wynikają one z umów.  
p. A. Lewandowski – zapytał, czy nadal jest problem z bobrami.  
p. D. Klafetka – odpowiedział, że sytuacja się uspokoiła. Może to wynikać z niższych stanów 
wód lub działalności wilków.  



p. E. Kłopotek – poprosił o interwencję, ponieważ kilka miesięcy temu sołtys Lubocienia 
skarżył się na zalania. Poprosił o skontaktowanie się i rozwiązanie problemu. 
p. D. Klafetka – nie dotarła do nie żadna informacja, ale sprawdzi to.  
 

Ad. 5.  
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2024, projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2024 – 2033, projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji 
przedmiotowej dla  samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Aktywności Zawodowej 
w Tucholi 

p. Skarbnik – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na rok 2024, które 
zostały zawarte w projekcie uchwały. Następnie omówiła konsekwencje tych zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej i przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia 
stawki dotacji przedmiotowej dla ZAZ. Dodała, że dotacja Powiatu jest wyższa niż 10 %. 
To daje możliwość uzyskania większych środków z SOWIR. Cały budynek został przejęty 
przez ZAZ i prowadzone są remonty. W internacie jest coraz mniej uczniów. 
p. Przewodnicząca – zwróciła uwagę, że ZAZ pełni ważne funkcje społeczne. 
p. E. Kłopotek – zapytał, czy Powiat zaciągnął już kredyt. 
p. Skarbnik – odpowiedziała, że trwa postępowanie przetargowe. Oferty złożyło 5 banków. 
Do 5 października zostanie podpisana umowa.  
p. E. Kłopotek – zapytał, czy są już informacje ile Powiat otrzyma środków na wyrównanie 
dochodów. 
p. Skarbnik – odpowiedziała, że nie  ma jeszcze takich informacji.  
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała: 

− projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2024; 

− projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2024 – 2033; 

− projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla  
samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Aktywności Zawodowej 
w Tucholi. 

 

2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową 
i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2024 

p. P. Zysnarski – poinformował, że Powiatowy Urząd Pracy nie wykorzystał środków na 
rehabilitację zawodową. W związku z tym mają one zostać przekazane na rehabilitację 
społeczną. Dzięki temu będzie możliwość wydatkowania wszystkich środków. 
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację 
zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2024. 
 



3) projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LVIII/394/2023 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 
15 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 
2024-2026 

p. P. Zysnarski – poinformował, że w programie są zapisy ile może powstać w danym roku 
rodzin zastępczych zawodowych i rodzinnych domów dziecka. Powstanie kolejnego 
rodzinnego domu dziecka pozwoli na umieszczenie dodatkowej dwójki dzieci. 
p. Przewodnicząca – jest zaniepokojona skalą problemów w rodzinach. Zapytała, jakie są 
przyczyny takiego stanu rzeczy. 
p. P. Zysnarski – dodał, że system pieczy zastępczej jest na skraju wydolności. Powodami 
odbierania dzieci są najczęściej przemoc i alkohol. 800 plus daje więcej środków na używki. 
Dodał, że dzieci nie są zabierane od razu. Czasem to się dzieje trochę za późno.  
p. T. Bonk – zapytał, ile dzieci może przebywać w zawodowej rodzinie zastępczej. 
p. P. Zysnarski – w rodzinie zawodowej powinno być do 5 dzieci, ale wszędzie jest ponad 
stan. Nie ma zgody i środków na budowę placówek opiekuńczo – wychowawczych.  
p. Skarbnik – zwróciła uwagę, że jeżeli są środki na budowę, to potem utrzymanie jest w gestii 
Powiatu. Mieszkańcy widzą tylko to co jest widoczne, czyli drogi i chodniki. Nie widać ile 
wydatkuje się co roku środków na pomoc społeczną. 
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę Nr LVIII/394/2023 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 
2024-2026. 

 

4) projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Tucholskiego 
Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Tucholskiego. 
 

5) projekt uchwały w sprawie wyboru delegatów Powiatu Tucholskiego do Towarzystwa Rozwoju 
Regionalnego „Promocja Borów Tucholskich” 

 
Komisja zwróciła się do Zarządu Powiatu o przesłanie statutu Towarzystwa Rozwoju 
Regionalnego „Promocja Borów Tucholskich” i zaproponowała spotkanie w tej sprawie 
wszystkich radnych 20 minut przed rozpoczęciem sesji.  
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła protokół z 2 posiedzenia Komisji. 
 

Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:         Przewodnicząca Komisji 
 
Elżbieta Damasiewicz     Justyna Banaszek – Turzyńska  


